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آرمان ملی: بخشــنامه جدید بانک مرکزی محدودیت 
جدیدی برای گروه های مختلف شغلی از جمله بازنشستگان و 
بیکاران وضع کرده است، در واقع بانک مرکزی در حالی از این 
اقدام به عنوان راهکاری برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
و گسترش حســاب های اجاره ای نام می برد که همزمان با 
اجرای آن و شــائبه هایی که در زمینه چگونگی اجرا وجود 
داشت این شــائبه را تقویت کرده بود که افزایش درآمدهای 
مالیاتــی مهم ترین برنامــه متولی پولی و مالی را تشــکیل 
می دهد موضوعی که اگرچه برخی از کارشناســان نسبت به 
آن نظر مثبت داشته و به نوعی آن را با FATF مشابه می دانند 
اما به زعم کارشناســان این کار به معنای سرک کشیدن در 
حســاب مردم بوده و نه به معنای شفافیت، چراکه شفافیت 
باید دوطرفه باشد. البته استدلال بانک مرکزی برای بازرسی 
در گردش مالی حساب مردم مبارزه با  پولشویی عنوان شده 
اما به نظر می رسد که خاطره ارز ۴۲۰۰ تومانی و فسادمالی 
گسترده ناشــی از آن هنوز در اذهان مردم مانند یک علامت 
سوال همچنان به قوت خود باقی است و این یک سوال بزرگ 
است که بانک مرکزی در  پرونده ارز ۴۲۰۰ تومانی با در دست 
داشتن تمام اســناد و اطلاعات مالیاتی افراد و کسانی که ارز 
دولتی گرفتند چطور نتوانست برای مردم شفاف سازی کند 
حال چگونه می خواهد قدم به عرصه جدیدی گذاشته و داعیه 
مبارزه با پولشــویی را علم کند؟ به اعتقاد کارشناســان این 
مصوبه تنها به محدود کردن معدود فعالیت های مالی خانوارها 
منجر شــده و باعث می شــود فراریان مالیاتی از روش های 

جایگزین برای دور زدن قانون بهره گیری کنند. 

مطابق این بخشــنامه جدید بانک مرکــزی پیش بینی 
کرده است در صورتی که سطح فعالیت مورد انتظار اشخاص 
حقیقی فاقد شغل به دلیل وجود درآمدهای غیرشغلی مستمر 
مانند دریافت اجاره از املاک یا سود دریافتی از سپرده های 
بانکی و... بیش از حد مجاز سطح فعالیت مورد انتظار مذکور 
اعلام شده باشد، موسســه اعتباری در هر مورد باید پس از 
دریافت اسناد مثبته دال بر وجود درآمدهای غیرشغلی مستمر 
در همان سال شمسی و به نام شخص مزبور، مراتب را پس از 
تایید واحد رعایت قوانین و مقررات موسسه اعتباری به بانک 

مرکزی اعلام کند. 
بر اســاس اعلام وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
خوشبینانه ترین شرایط شش میلیون نیروی کار ایرانی تحت 
پوشــش بیمه قرار ندارند و در ادبیات رسمی این افراد بیکار 
تلقی می شــوند. این بخشــنامه  بانک مرکزی حالا می تواند 
دردسر بزرگی برای این دسته از افراد ایجاد کند، چراکه این 
افراد فاقد بیمه که در گروه بازنشستگان، مستمری بگیران و 
شاغلان نیستند و در صورت بیکار محسوب شدن، لازم است 
مداوم مستندات شغلی خود را برای بازماندن حساب هایشان 
ارائه کنند و در صورت افزایش ســقف نقل و انتقال از پانصد 
میلیون تومان به بانک و موسســات اعتباری ارائه کنند که با 
توجه به تورم کنونی و هزینه بالایی که کالاها دارا هســتند 

مبلغ پانصد میلیون تومان مبلغ چندان بزرگی نیست. 
 هنوز مفاسد ارز 4200 در خاطر مردم است

کامبیز لعل کارشناس مســائل اقتصادی دراین خصوص 
به »آرمان ملی« می گوید: واقعیت این اســت که ســرمایه 
اجتماعی دولت ها طی ســال های طولانی به مرور کم شده 
اســت و هر آن چیزی هم دولت یا بانک مرکــزی به عنوان 
بخشی از سیاست های خود مطرح می کنند مردم نمی پذیرند 
و این امر ناشی از فرآیند نادرست سیاستگذاری در سال های 
گذشته اســت به همین دلیل اگر بانک مرکزی دلیل خود بر 
وارسی حساب های بانکی مردم را مبارزه با  پولشویی می نامد 
اما شــهروندان اعتمادی به این سیاست ندارند چراکه بانک 
مرکزی اگر توان مبارزه داشت با مفســدان اقتصادی که ارز 
۴۲۰۰ گرفتند و کالا را وارد نکردند مقابله می کرد بنابراین این 
حق مردم است که نسبت به ادعای بانک مرکزی بدبین باشند. 
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: درست در شرایطی 
که ماجرای ارز ۴۲۰۰ هنوز در اذهان مردم کمرنگ نشــده 
درحالی که در ســامانه بانک مرکزی اطلاعات کامل افراد و 
اینکه چه مقدار ارز گرفته و حتی فرآیندهای آنها ثبت می شود 

و قابل ردیابی است، اما متأسفانه بانک مرکزی ردیابی نکرد و 
درچنین شرایطی مجددا سیاست جدیدی اعلام می شود که 
روز به روز محدودیت بیشــتری بر مردم اعمال می شود پس 
مردم حق دارند که این ادعاها را نپذیرند و اتفاقا این فرضیه 
در ذهن شان پررنگ شــود که دولت به جهت جبران کسری 
بودجه خود دنبال راه هــای افزایش درآمدهای مالیاتی خود 

است. 
 رصد حساب های بانکی همان FATF است

اما مجیدرضا حریری کارشــناس دیگر اقتصادی معتقد 
است که شفافیت درهمه امور خوب اســت و اگر افراد اسناد 
معاملاتی مثبته وجود داشته باشد می توان از این مصوبه به 
عنوان گامی رو به جلو یاد کــرد. او در ادامه گفت: دولت قرار 
نیست در حساب ها سرک بکشــد بلکه قرار است کسانی که 
فرار مالیاتی دارند را شناســایی کند. کم نیستند دکترهایی 
که حاضر به پرداخت مالیات نیســتند و یا مغازه دارانی که با 
اجاره کردن حساب های دیگران از زیردادن مالیات شانه خالی 
می کنند. بارها شــاهد بوده ایم که به نام یک پیرزن ماشین 
لاکچری مانند پورشه وارد می کنند یا به نام یک کارتن خواب 

ارز وارد می کنند. 
حریری تاکید کرد: قرار نیســت در حســاب های بانکی 
سرکشی شود بلکه افراد و خصوصا فعالان اقتصادی موظف 
می شوند هر سال به اداره دارایی مراجعه کنند و با ارائه پرینت 
بانکی خود مالیات بدهند اما ســابق بر این برخی ها حساب 
شخصی که مربوط به دخل و خرج روزانه بود را با حساب های 
تجاری خود تداخل داده تا راه مالیات را دور بزنند که در اینجا 
برای رفع سوءاســتفاده قرار است این حساب ها رصد شود تا 

فرار مالیاتی صورت نگیرد. 
او معتقد است: رصد حساب های بانکی همان FATF است 
و در همه جای دنیا مرسوم اســت اما متأسفانه ما از شفافیت 
گریزان هستیم و به همین دلیل بی جهت نگران آن خواهیم 
بود البته باید یادآور شــد که در ممالکی که از افراد مالیات 
گرفته می شود مالیات معکوس هم وجود دارد به این معنی 
که افــرادی که دارای حقــوق کم و یا زیر حد تعیین شــده 
هستند علاوه بر اینکه معاف از مالیات هستند بلکه مالیات از 
ثروتمندان گرفته شده و به آنها داده می شود و از طرف دولت 
به این قشر پرداختی انجام می گیرد این درحالی است که در 
ایران چنین چیزی وجود ندارد بنابراین باید وظایف دوجانبه 
باشد و چنانچه دولت مالیات می گیرد از آن طرف هم مالیات 

دهنده حق دارد بابت عملکرد دولت پاسخ بخواهد. 

نیم نگاه

رویکرد

بنگاه ها
ارتقای خدمات بانکی بیمه ای در 

 راستای کمک به رشد
 و توسعه تعاونی ها

آرمان ملی: محمد شــیخ حســینی گفت: 
کمیسیون تخصصی بازارســرمایه، بیمه و بانک 
اتاق تعاون ایــران، به دلیل گســتردگی جامعه 
مخاطب، یک فرا کمیسیون است و ما سیاست ها، 
سرویس ها و خدماتی که در حال حاضر در بانک 
توسعه تعاون، وجود دارد را در اختیار شرکت های 
تعاونی قــرار می دهیم و به دنبــال بهره گیری از 
ظرفیت ســایر بانک ها برای توسعه بخش تعاون 
نیز هستیم.  رئیس کمیسیون بازارسرمایه، بیمه 
و بانک اتاق تعاون ایــران افزود: 8۰ درصد تامین 
مالی اقتصاد، توسط بانک صورت می گیرد و بیمه 
نیز یکی از بازیگران اکوسیســتم اقتصاد است با 
این توصیف برنامه هــای مدونی برای بهره گیری 
از تمام ظرفیت های تخصصی بخش تعاون، شامل 
بانک، بیمه و تعاونی هــای اعتبار با محوریت اتاق 
تعاون ایران تدویــن و به اجــرا درمی آید. وی با 
اشاره به اهمیت پرهیز از فعالیت های جزیره ای و 
لزوم نگاه سیستمی و هم افزایی میان اجزا اظهار 
داشــت: باید نیاز و خواســته های بدنه تعاونی ها 
در اجرا شناسایی شود و با احصای آن فرآیندها، 
سیاســت های اعتباری ارزی، بیمــه و صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری تنظیم گردد تا در راستای 
توسعه بخش تعاون و رضایتمندی خانواده بزرگ 
تعاون کــه مخاطب اصلی و جامعــه هدف بانک 
توسعه تعاون هســتند، گام های موثری برداشته 
شود. شیخ حسینی خاطرنشــان کرد: با آسیب 
شناسی و احصا مشکلات و شــناخت ظرفیت ها 
و دریافت پیشــنهادات و راهکارها، سیاست ها و 
اســتراتژی های خودمان را اصلاح کرده و تلاش 
می کنیم آنچه خانواده بزرگ تعــاون نیاز دارد را 

محقق کنیم. 
 ابهــام در پرداخــت خســارت به 

صندوق های دزدیده شده 
ســرقت 168 صندوق امانات از یکی از شعب 
بانک ملی ایران در چنــد روز اخیر با واکنش های 
مختلفی مواجه شده اســت به گونه ای که اگرچه 
مســئولان این بانک بارها از جبران زیان وارده به 
مشتریان خبر داده اند اما به دلیل آنچه عدم اطلاع 
از دارایی های داخل صندوق ها گفته می شــود نه 
تنها شرکت های بیمه ای از پرداخت خسارت طفره 
می روند بلکه فعالان بانکی نیز معتقدند پرداخت 
خسارت منوط به توافق میان بانک و مشتری بوده 
که شرایط را سخت تر می کند موضوعی که به نظر 
می رسد تاکید مسئولان بانک ملی برای پرداخت 
خسارت بیشــتر جنبه روانی برای کاهش تبعات 
این دزدی داشته و احتمالا باید در آینده نزدیک 
شاهد اعتراض مشتریان مالباخته نسبت به نحوه 
جبران خسارت باشــیم. در این رابطه محمدرضا 
جمشیدی، دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی می گوید: ســاختمان بانک و اموال آن 
تحت پوشــش بیمه قرار دارد امــا صندوق بانک 
تحت پوشش بیمه نیســت و بانک نیز در صورتی 
می تواند خسارات وارد شــده به این صندوق ها را 
بپردازد که مشتری بتواند ثابت کند که چه میزان 
کالا یا اشیا در صندوق داشته اند.  جمشیدی با بیان 
اینکه خسارات وارد شــده به صندوق بانک ها را 
بیمه پرداخت نمی کند، مگر اینکه مشتری از بانک 
شکایت کند تا موضوع تحت پیگیری قرار گیرد، 
ادامه داد: از آنجا که نماینده بانک در زمان تحویل 
صندوق به مشتری شاهد اینکه مشتری چه چیزی 
را در صندوق برای امانت قرار داده، نیست؛ اثبات 
اینکه چه چیزی از سمت مشتری در صندوق قرار 

گرفته برای مواقع وقوع حادثه غیرممکن است. 

بازار سرمایه
با رشد ۱0۷۳ واحدی شاخص؛ 
بازار سبز کم رنگ پوشید

آرمان ملی: بازار سرمایه روز گذشته پر نوسان 
ظاهر شد و اگرچه در ابتدای معاملات با سرعت در 
مسیر صعودی قرار گرفته بود اما در میانه معاملات 
روند نزولی به خــود گرفت و در نهایت با رشــد 
بی رمق حدود هزار واحدی مواجه و شاخص کل در 
کانال یک میلیون و 515 هزار واحدی قرار گرفت.  
بر اساس این گزارش در معاملات روز گذشته بیش 
از پنج میلیارد و 5۲5 میلیون ســهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۳5 هزار و 1۷5 میلیارد ریال 
معامله شد و شاخص کل بورس با یک هزار و ۷۳ 
 واحد افزایش در ارتفــاع یک  میلیون و 515 هزار 
واحدی قرار گرفت، همچنین شــاخص هم وزن 
با ۹۴1 واحد کاهش به ۴1۹ هــزار و 6۴ واحد و 
شــاخص قیمت با 5۷8 واحد افت به ۲5۷  هزار و 
۴۷8 واحد رسید. بر این اساس در معاملات دیروز 
نمادهای، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با ۴۷8 
واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( 
با ۳6۹ واحــد، پالایش نفت تهران )شــتران( با 
۲۹۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲6۲ 
واحد، معدنی و صنعتــی گل گهر )کگل( با ۲۰1 
واحد و پتروشــیمی نوری )نوری( با 1۹۲ واحد 
مثبت و نمادهای، کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشــتی( با 5۳۲ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( بــا 1۰۰ واحد، بانک ملت )وبملت( 
با ۹۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
8۹ واحد، صنعتی زر مــاکارون )غزر( با 8۴ واحد 
و بانک صادرات ایران )وبصادر( با 8۳ واحد منفی 
ظاهر شدند. از سوی دیگر در بازار فر ابورس نیز روز 
گذشته وضعیت متفاوتی حاکم بود به طوری که  
در این بازار ۲ میلیارد و ۷۲۷ میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی به ارزش ۴۳ هزار و ۹۰۹ میلیارد ریال 
در بیش از ۳88 هزار و 1۹1 نوبت داد و ستد شد و 
شاخص کل این بازار با بیش از 15 واحد کاهش به 

کانال ۲۰ هزار و 8۳8 واحد رسید. 
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 کاهش نرخ رشد نقدینگی فروردین 
قابل تفسیر نیست

آرمان ملی: بانک مرکزی اخیرا از کاهش ۲ دهم درصدی نرخ 
رشد نقدینگی در فروردین ماه امسال خبر داده که به ۳5. 6 درصد 
رسیده اســت البته متولی پولی و مالی کشــور دلایل این کاهش 
را عدم اســتفاده دولت از تنخواه بانک مرکــزی عنوان کرده البته 
بانک مرکزی در حالی این میزان کاهش رشــد نقدینگی را نشان 
دهنده بهبود شاخصه های پولی و مالی کشــور دانسته که برخی 
از کارشناسان معتقدند اگر مبنای اصلاحات اقتصادی دولت آمار 
فوق باشــد نمی توان انتظار تداوم سیاست های اصلاحی را داشت 
و از سوی دیگر آثار کاهش نقدینگی در اقتصاد مشهود نیست.  در 
این رابطه قربان اسکندری، کارشناس اقتصادی می گوید: کاهش ۲ 
دهم درصدی رقم  نقدینگی فروردین 1۴۰1 نسبت به پایان اسفند 
1۴۰۰ قابل تفسیر نیست و مبنای مناسبی برای تحلیل اقتصادی 
نمی تواند باشد. برای مثال رشد نقدینگی فروردین 1۴۰۰ به اسفند 
1۳۹۹ حدود ۴ دهم درصد بوده  اســت که اگر این روند ماهانه در 
ســال 1۴۰۰ به قوت خود باقی می ماند در کل ســال 1۴۰۰ باید 
حدود ۴ درصد رشد نقدینگی داشــتیم در حالی که در پایان سال 
1۴۰۰ رشد نقدینگی حدود ۳8 الی ۳۹ درصد بود.  این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: با توجه به اینکه کل نقدینگی در پایان ســال 
1۴۰۰ مبلغ ۴8۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است و با فرض میانگین 
نرخ سود سپرده ها در شبکه بانکی حدود 11 درصد، انتظار داریم 
در فروردین ماه حداقل حدود ۹ دهم درصد نقدینگی رشد داشته 
باشد مگر اینکه سود سپرده های بانکی در آمارهای بانک مرکزی 
برای پایان فروردین ماه سال 1۴۰1 منظور نشده باشد. به هر حال 
رشد یا عدم رشد در مقطع مذکور، هیچ دلیلی برای ادامه روند آن 
ندارد. اسکندری در پاسخ به این ســوال که آیا می توان به این آمار 
برای پیش بینی فضای اقتصادی کشور اعتماد کرد، گفت: با تکیه 
بر یک مقطع خاص نمی توان فضای اقتصادی کشور را پیش بینی 
کرد. اینکه چه عاملی باعث رشد منفی نقدینگی شده است احتمال 
زیاد به عملیات ریپو بانک مرکزی بر می گردد که باعث افزایش قدر 
مطلق سایر اقلام  پایه پولی شده است. تحلیل برای یک  مقطع بسیار 
ساده انگارانه است و بهتر است که بانک مرکزی آمارهای متغیرهای 
کلان اقتصادی را حداقل یک هفته بعد از پایان هر ماه منتشر کند تا 

تحلیل و تصمیم گیری قابل اجرا باشد.  

آرمان ملی: با گذر چندین ماه از اجــرای اینماد اجباری، 
گزارش های شاپرک بیانگر این است که میزان درخواست برای 
درگاه پرداخت به شدت کاهش یافته اســت و در این زمینه نیز 
اینماد اجباری عمدتا با ایجاد لبه درگیری برای شــرکت های 
اســتارتاپ و دانش بنیان حوزه اقتصاد دیجیتــال، فضا را برای 
شکل گیری نوآوری در این بخش از اقتصاد سخت کرده است. از 
طرف دیگر به دلیل نو و بدیع بودن این فضا، بسیاری از مجوزهای 
شروع کسب وکار برای این شرکت ها اصلا تعریف نشده اند. این 
موضوع در دولت و مجلس نیز با مخالفت های بسیار جدی روبه رو 
است و وزارت اقتصاد به عنوان متولی اصلی صدور مجوزها و بهبود 
محیط کســب وکار نیز با اینماد اجباری مخالف است. از طرفی 
۴۰تن از نمایندگان مجلس با طرح سؤال از وزیر صمت، از او در 
مورد دلیل اصرار بر اجباری کردن اینماد و ایجاد التهاب و یأس 
در کارآفرینان جوان و نخبه پاسخ خواستند. بر این اساس فاطمی 
امین موظف است تا بار دیگر عازم بهارستان شده و در رابطه با 

اینماد اجباری توضیح دهد. 
 اینماد اجباری پاشــنه آشیل کســب وکارهای 

دانش بنیان 
در ایــن رابطه مهدی شــریعتمدار فعال کســب و کارهای 
اینترنتی در خصوص اینماد اجباری بــه آرمان ملی می گوید: 
قبل از اجرای هر طرحی باید ابتدا شرایط کشور را در نظر گرفت. 
در حالی که کشور با بحران منابع انسانی و نیاز شدید به توسعه 
اقتصادی مواجه اســت، اقدامات کنترلی به ویــژه اقداماتی که 
آسیب های آن به طور دقیق بررســی نشده، فوق العاده می تواند 
آسیب زا بوده و اشتباه اســت. در واقع فضا برای شروع و شکل 
گیری کسب و کار ها باید باز باشد، قطعا باید شفافیت در صدور 
مجوزها برای همه کسب و کارها باشــد تا مشتری با اطمینان 
مراجعه کند اما ایجاد مانع در ابتدای کسب و کارها به خصوص 

کسب و کارهای آنلاین اشتباه است. 
وی در ادامه افزود: تغییر ماهیت اینماد از اختیاری به اجبار، 
کار نادرســتی اســت در نماد اعتماد الکترونیک سیاست گذار، 
مجری و قاضی همه یکجا تجمیع شده و این درصد خطا را افزایش 
داده و زمان بر اســت. در اینماد اجباری، کارکرد اعتماد بخشی 
با کارکرد مجوز دهی یا عدم مجوزدهــی ترکیب و مانع فعالیت 
بسیاری از بخش ها شــده اســت. این اجبار عملا نشان دهنده 

شکست در شروع کسب و کارهای آنلاین است. امسال سال تولید 
دانش بنیان نام گذاری شده است اما اینماد اجباری به پاشنه آشیل 

کسب وکارهای دانش بنیان حوزه دیجیتال تبدیل شده است.
وی درباره دلیــل اصرار وزارت صمت بــرای دریافت اینماد 
اجباری هم اظهــار کرد: به طــور کلی، هر دســتگاه و ارگان و 
وزارتخانه ای درصدد ایجاد منبع درآمــد و افزایش قدرت برای 
آن بخش است. در نتیجه، اکنون پذیرش اینکه اینماد اجباری 
نیاز کشــور را برطرف و یا ایجاد قدرت و درآمد نمی کند، برای 

مسئولان ذیربط سخت است. 
شــریعتمدار متذکر شــد: وقتی که دولت طرحی را تعریف 
می کند که همه ارکان در آن دخالت دارنــد و درعین حال نیز 
هیچ کدام در صورت تخلف پاسخگو نیست، شما به این نتیجه 
می رســید که هیچ مجوز و طرح اجبــاری نمی تواند مانع این 
تخلفات باشــد. در نتیجه به جای اصرار بر داشتن مثلا اینماد 
اجباری که می تواند مانع کسب و کارها نیز شود. یعنی نمی شود 
گفت وجود اینماد ضــرورت دارد. به طور مثال، ســکه ثامن یا 
فروشگاه اینترنتی موبایل که اخیرا از مردم کلاهبرداری کرده بود 
و یا ای ماینر همه اینماد داشــتند و اکنون نیز کسی پاسخگوی 

مردم نیست. یعنی داشتن اینماد نمی تواند مانع تخلف شود. 
 سنگی بزرگ مقابل  استارتاپ ها

همچنین حسن فروزان فرد رئیس کمیسیون حمایت قضایی 
و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران در خصوص محدودیت هایی 
که اینماد برای کسب و کارهای کوچک ایجاد کرده، بیان کرد: 
موضوع اینترنت و اســتفاده از راهکارهای آن ابزاری اســت که 
می توان از آن به شکل مناسبی استفاده و تحرک ایجاد کرد و از 
طرفی هم می توان برای آن محدودیت ایجاد کرد و فرصت را از آن 
گرفت، ما داریم تلاش می کنیم با تمام محدودیت هایی که امروز 
در سطح کشور از لحاظ سیاسی و اقتصادی با آن روبه رو هستیم 
اجازه دهیم از  این ابزار برای تحریک کننده توانایی و اســتعداد 
افراد استفاده شود یا با مانع تراشی ها جلوی رشد مشاغل جدید 

را بگیریم. 
وی در ادامه افزود: نگرانی های فراوانی برای ایجاد مشــاغل 
کوچک اینترنتی ایجاد شــده که باید آن را سامان داد و اگر این 
روند آنقدر دشوار باشد بســیاری از ایده های کوچک و کارهای 
اینترنتی به سامان نخواهد رسید که در این شرایط تلاش برای 

قانونمندی ما را عقب خواهد انداخت. رئیس کمیسیون حمایت 
قضایی و مبارزه با فســاد اتاق بازرگانی تهــران تصریح کرد: در 
شــرایط عادی هیچکس با قانونمندی و قانونمداری مشاغل و 
منکر جلوگیری از سوءاستفاده نیست و با توجه به اندک بودن 
مشاغل نوآورانه جدید نباید شرایط برای راه اندازی و گسترش آنها 
سخت شود. فروزان فرد یادآورد شد: جنس مشاغل استارتاپی به 
گونه ای است که می تواند از ظرفیت اینترنت برای رشد و پیشرفت 
استفاده کند به همین دلیل باید به این مشاغل فرصت آزمون و 
خطای عمومی داده شود که این شرایط باید با حداقل امکانات و 
ابراز هویت صورت گیرد و به کار خود ادامه دهد و  زمانیکه مشاغل 
جایگاه و شرایط مطلوبی پیدا کردند شرایط برای ابراز هویت آنها 
سخت تر شود. وی تاکید کرد: اینماد برای شروع فعالیت کسب 
و کارهای استارتاپی پله بسیار ســنگینی است و قد عمده ای از 
جوانان معمولی ما به آن نمی رسد و باید شرایط اولیه ای را برای 
مشاغل در نظر بگیریم و ابراز هویت در مراحل اولیه بهتر است از 
طریق کد ملی افراد صورت گیرد و افراد از این طریق رصد شوند 

و مراحل کاری آنها مورد پیگیری قرار گیرد. 
رئیس کمیســیون حمایت قضایی و مبارزه با فســاد اتاق 
بازرگانی تهران گفت: افراد باید با شــرایط سهل بتوانند کسب 
و کار خود را شــروع کنند و  نباید پیش پای مشاغل با الزاماتی 
همچون اینماد سنگ اندازی کرد تا شاهد رشد مشاغل کوچک و  
استارتاپ های موفق باشیم. فروزان فرد خاطرنشان کرد: عواملی 
که باعث می شــود کسب و  کارها رشــد کند و در زمینه کسب 
مجوزها محدود نشود این است که دولت برای صدور مجوز راه 
حل بینابینی را انتخاب کند و سختگیری بی  رویه برای مشاغل 

می تواند بسیاری از مشاغل را بی ارزش کند و از بین ببرد. 

»آرمان ملی« از تبعات اجرای اینماد اجباری گزارش می دهد؛ 

اقتصاد ديجيتال را تقويت كنيم؛ نه تضعيف

»آرمان ملی« از بخشنامه متولی پولی و مالی کشور برای رصد تراکنش های بانکی گزارش می دهد: 

مقابله با پولشویی بهانه ای نخ نما
 برای افزایش درآمدهای مالیاتی

بررسی ها نشان می دهد؛ 
 مهندسی عرضه ترفند تکراری 
برای اخذ مجوز افزایش قیمت

آرمان ملی: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کشور اکثر بازارها 
را با تنش مواجه کرده است، به گونه ای که اکثر تولیدکنندگانی که به 
نحوی با ارز ترجیحی در ارتباط بوده اند تقاضای افزایش قیمت های 
خود را به سازمان حمایت ارسال کرده اند البته در این میان برخی 
از حوزه ها ترفندهای مختلفی را برای فشــار بیشتر بر دولت برای 
تسریع در اخذ مجوز افزایش قیمت محصولات خود به کار گرفته اند 
موضوعی که در حوزه محصولات شــوینده و بهداشتی کاملا نمود 
یافته است. بر اســاس این گزارش بررســی رفتار و سیاست های 
تولیدکنندگان در هفته های اخیر نشان می دهد که تولیدکنندگان 
محصولات شــوینده ابتدا با انجام برخی مصاحبه ها از اخذ مجوز 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برای افزایش 
قیمت محصولات خود خبر دادند و بعد از تذکر گرفتن از سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان، از موضع خود عقب 
نشــینی کرده و اعلام کردند هنوز مجوزی اخذ نکرده اند. در عین 
حال، برخی از اعضای دیگر نیز با انجام مصاحبه هایی مجدد از اخذ 
مجوزهای لازم خبر دادند که باز هم در ایــن دوره، با تکذیب این 
افزایش قیمت، تولیدکنندگان به این سناریوی خود برای فشار بر 
دولت در اخذ مجوز افزایش قیمت پایان دادند؛ اما آرام ننشسته و 
برخی دیگر از آنها سناریوی دیگری را در پیش گرفتند. حالا مصرف 
کنندگان چندروزی است که در برخی فروشگاه ها، با تنوع بسیار کم 
محصولات عرضه شده از سوی تولیدکنندگان محصولات شوینده 
و سلولزی مواجه می شوند و قفسه برخی از فروشگاه ها از محصولات 
متنوع قبلی، خالی شده است. گشت و  گذاری در مغازه ها هم حکایت 
از آن دارد که فروشــندگان ظرف روزهای گذشته، از عدم مراجعه 
نمایندگان پخش برخی از برندها برای گرفتن سفارش های جدید 
می گویند و بر این باورند که این رفتار نشان می دهد که قرار است 
قیمت کالاها افزایش یابد. فروشندگان می گویند که سیگنال های 
افزایش قیمت را از عمده فروشــان گرفته اند و بــا توجه به اینکه 
عمده فروشان نیز کالاها را قطره چکانی عرضه کرده و منتظر نرخ 
جدید هستند، ممکن است تنوع برندها در بازار کم شود و این اتفاق 
ظرف روزهای گذشــته کاملا مشهود است.از ســوی دیگر، کمتر 
نظارتی هم بر بازار صورت می گیرد؛ چراکه امتناع از عرضه از سوی 
برخی تولیدکنندگان کاملا مشهود است و این امر، مردم را در تامین 
مایحتاج خود به سختی انداخته است. نکته حائز اهمیت آن است 
که دولتی که در دریای خروشان قیمت گذاری قدم گذاشته است، 
باید به خوبی بداند که موج های ســهمگین ایــن دریا آثار مخربی 
را بر بازار خواهد داشــت ؛ چراکه هر روز یکــی از تولیدکنندگان 
این بســاط را پهن می کند و هم دولت را به دردسر می اندازد و هم 
مصرف کنندگان را با سختی های بسیار به رغم عدم کمبود کالا در 
خطوط تولیدی و انبارهای تولیدکنندگان، مواجه خواهد ساخت. 
در این میان، سازمان حمایت در واکنش به این خبر اعلام کرد که 
هر گونه افزایش قیمت مواد شــوینده بدون تایید و مجوز سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و مصوبه ســتاد تنظیم 
بازار، غیرقانونی اســت و به طور حتم با آن برخورد می شــود؛ اما 
این تهدید سازمان حمایت در شرایطی اســت که برخی مقامات 
صنفی می گویند که در بین انواع شــوینده ها فقط با افزایش ۲۰ تا 
۳۰ درصدی قیمت پودر ماشین لباسشویی موافقت شده، اما هنوز 
این کالاها با قیمت های مصوب جدید وارد بازار نشده؛ در حالیکه 
با این وجود، قیمت پودر ماشین لباسشــویی و پودر دستی در بازار 
افزایش یافته و دلیل آن نیز کاهش میزان عرضه تولید کنندگان این 
محصولات به بازار است. برخی فعالان صنفی می گویند که از چند 
روز پیش تولید کنندگان مواد شوینده عرضه محصولاتی مانند پودر 
لباسشویی به بازار را کاهش داده اند و به همین دلیل قیمت برخی 
از این محصولات در بازار افزایش یافته است. البته این تجربه چند 
هفته قبل هم در مورد روغن رخ داد و به رغم مخالفت وزارت صمت 
با تقاضای افزایش قیمت روغن خوراکی، تولید کنندگان عرضه این 
محصول به بازار را کاهش دادند تا بتوانند از این شیوه مسئولان را 
مجبور به موافقت برای افزایش قیمت کنند و این شــگردی برای 
تحت فشار قرار دادن دولت شده است که باید برای آن چاره اندیشی 

کرد تا مصرف کنندگان با بازار سیاه کالاها مواجه نشوند. 


